CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.0

00

'?ª' Www.camarademariana.mg.gov.br

riciocolado sob º 9 SOa-

. m.2) o 1/ JE ªQ
Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaido Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG..

INDICAÇÃO Nº — /202419TA dun d

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regim
entalmente

amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO O CUMPRIMENTO DA LEI! DE Nº LEI Nº 13.825, DE 13 DE
MAIO DE 2019,

ONDE DISPONIBILIZA BANHEIRO QUÍMICO PARA AS PESSOAS PORTA
DORAS DE

DEFICIÊNCIAS FÍSICA, EM ESPECIFICO, OS CADEIRANTES,.

Justificativa: Se faz necessário essa indicação, para que os portadores de

deficiências física tenham melhor acessibilidade ao utilizarem o banheiro.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 20 de Outubro, de 2021.

k/L/L/L/

Vereador Ricardo eranda